
令和２年５月１２日  
岩手県吹奏楽連盟加盟団体各位 

岩手県吹奏楽連盟  
会 長 佐藤 有  
理事長 佐藤清一   

 
 

令和２年度事業の一部中止について 
 

 全国的に新型コロナウィルス感染症が蔓延し，その感染拡大防止のため，加盟団体の皆様
には，引き続き活動の縮小を余儀なくされているものと拝察いたします。 

 さて，過日，今年度の全日本吹奏楽コンクール岩手県大会・地区大会（以下，「県大会・
地区大会」）について「白紙」とさせていただきました。 

 その後，全日本吹奏楽コンクール全国大会開催中止が発表され，また，緊急事態宣言が継
続しており徹底した行動変容が要請されています。 

連盟として，従来の方法に囚われない新たな県大会・地区大会の形態について検討を重ね
ましたが，参加者の皆様の安全を確保しながら実施することが極めて困難であるとの最終
的な判断に至りました。 

大変残念ではありますが，今年度の県大会・地区大会の実施は中止とすることに決定しま
したのでご連絡いたします。 

 また，小学校バンドフェスティバル岩手県大会，全日本マーチングコンテスト岩手県大会，
延期しました第１回評議員会につきましても，同様の理由により今年度の開催を中止させ
ていただきます。 

 加盟団体の皆様には，引き続き，感染拡大防止に留意しながら，活動を行って頂きますよ
う，お願い申しあげます。 

 

 


